


کدام گزینه، دربارۀ حکم ابن ابی العاص درست است؟192

پیامبر (ص) وی را به طائف تبعید کرد و خلیفۀ دوم وی را به مدینه بازگرداند. (1

پیامبر (ص) وی را به طائف تبعید کرد و خلیفۀ سوم وی را به مدینه بازگرداند. (2

در دورۀ پیامبر (ص) به یمن تبعید شد و در زمان خلافت عمر به مدینه بازگشت. (3

در دورۀ پیامبر (ص) به یمن تبعید شد و در زمان خلافت عثمان به مدینه بازگشت. (4

کدام یک از سلسله های حکومتی ایران بعد از اسلام در قرن های 3 و 4 هجری، خاستگاه و منشأ دهقانی داشتند؟193

سامانیان - آل بویه (2 طاهریان - صفاریان (1

طاهریان - سامانیان (4 صفاریان - آل بویه (3

شاهنامه مصور مشهور به دموت، از دورۀ کدام سلسله در ایران به یادگار مانده است؟194

صفویان (2 زندیان (1

ایلخانان (4 تیموریان (3

ویژگی های شاخص دو مسجد شیخ لطف االله و مسجد جامع عباسی (مسجد امام) کدام است؟195

شکوه و عظمت و کاربردهای متنوع آن ها (1

هماهنگی رنگ ها و طراحی بی نظیر آن دو مسجد (2

عظمت بنای این دو مسجد اعجاب آور و تحسین برانگیز است. (3

کاشی کاری هنرمندانه که تحسین و شگفتی هر بیننده ای را برمی انگیزد. (4

کدام موارد از اهداف امیرکبیر در تأسیس مدرسه دارالفنون است؟196

الف) انتشار و ترویج افکار نو به ویژه تفکر مشروطه خواهی و ضداستبدادی

ب) فراهم آوردن شرایط برای سوادآموزی به فرزندان تمام قشرهای مختلف جامعه

ج) آموزش دانش نظامی جدید و اشاعه آن و تقویت توان جنگی و دفاعی کشور

د) آموزش علوم جدید به دانشجویان ایرانی در داخل کشور و نظارت بر محتوا، اساتید و روش های تدریس

الف - ج (2 الف - ب (1

ج - د (4 ب - ج (3

کدام گزینه، از نتایج قرارداد 1919 که در دورۀ نخست وزیری وثوق الدوله با انگلستان منعقد شد، می باشد؟197

انگلستان با کمک سید ضیاءالدین طباطبایی، از وابستگان خود، رضاخان را به نخست وزیری رساند. (1

انگلیسی ها هم صدا با رضاخان خواستار برقراری نظام جمهوری به جای حکومت سلطنتی شدند. (2

انگلستان برای رسیدن به اهدافش درصدد تغ�ر حکومت در ایران برآمد. (3

انگلیسی ها با آماده شدن اذهان مردم به سود رضاخان، وی را به سلطنت نشاندند. (4



مهم ترین مانع در راه تصویب طرح ملی شدن صنعت نفت ایران کدام بود و این مانع چگونه برداشته شد؟198

اتخاذ سیاست موازنۀ مثبت در مجلس شورای ملی - پیشنهاد طرح سیاست موازنۀ منفی توسط دکتر مصدق (1

انعقاد قرارداد الحاقی معروف به قرارداد گس- گلشائیان - نطق سولانی حسین مکی در مجس پانزدهم (2

مخالفت شدید سپهبد حاجعلی رزم  آرا با این طرح - اعدام انقلابی رزم آرا توسط خلیل طهماسبی (3

روی کار آمدن احمد قوام السلطنه - قیام مردمی 30 تیر 1331 به رهبری آیت االله کاشانی (4

حضرت امام خمینی (ره) کدام رویداد را "از الطاف خفیه الهی برای انقلاب اسلامی" خوانده اند؟199

تظاهرات میلیونی مردم تهران در تاسوعا و عاشورای سال 1357 ش. در دورۀ نخست وزیری ازهاری (1

قیام خونین مردم تهران در روز جمعه 17 شهریور 1357 در میدان شهدا (ژالۀ سابق) (2

عقب نشینی خفت بار دولت علم در ماجرای تصویب نامۀ انجمن های ایالتی و ولایتی (3

رحلت فرزند ارشدشان "حاج آقا مصطفی خمینی" در سال 1356 ش. (4

کدام گزینه، دربارۀ اقدامات اعضای گروهک تروریستی فرقان درست نیست؟200

شخصیت های برجستۀ انقلابی و مبارزان سرشناس را هدف قرار می دادند. (1

تمرکز فعالیت های تروریستی آن ها بر مسئولان نظام جمهوری اسلامی و مردم عادی بود. (2

سپهبد ولی االله قرنی، حاج مهدی عراقی و آیت االله قاضی طباطبایی را به شهادت رساندند. (3

نتیجۀ کار آن ها شهادت برخی شخصیت های برجستۀ انقلابی و مبارزان سرشناس و چند سوء قصد نافرجام بود. (4




